
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2025 

STAROSTY KROŚNIEŃSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

w roku 2024 

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024, 

poz. 107), w celu realizacji zadań Starosty Krośnieńskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

I. ZADANIA KOMISJI 

Do zadań Komisji należą: 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli; 

3. Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt. 1; 

6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt. 1, 2 i 4; 

7. Opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt. 2 i pkt. 4-6 zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

II. SKŁAD KOMISJI 

W roku 2024  Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w następującym składzie: 

Przewodniczący 

Anna Januszkiewicz – Starosta Krośnieński, 

Członkowie: 

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Krośnieńskiego: 

Tomasz Kaczmarek – Radny Powiatu Krośnieńskiego, 
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Paweł Szwed – Radny Powiatu Krośnieńskiego, 

Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji: 

nadkom. Tomasz Kaczyński – Komendant Powiatowy Policji w Krośnie Odrzańskim, 

asp. sztab. Marek Żelek – Naczelnik Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji w Krośnie 

Odrzańskim, 

Osoby powołane przez Starostę Krośnieńskiego: 

Monika Grek-Piekarska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim, 

Krzysztof Dubert – Komendant Straży Miejskiej w Gubinie, 

Sławomir Cander – Komendant Straży Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, 

Tomasz Miechowicz – Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego, 

Renata Szara-Witczak – Prokurator Rejonowy w Krośnie Odrzańskim. 

W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli: 

bryg. Dariusz Wojtuń – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  w Krośnie Odrzańskim, 

asp. Marek Worgan – Koordynator Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa w Komendzie Powiatowej 

Policji w Krośnie Odrzańskim, 

Ponadto w posiedzeniu Komisji brali udział Przemysław Waszkiewicz – Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych w Krośnie Odrzańskim oraz Wojciech Niezbecki – Kierownik Referatu Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim. 

III. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU  

W roku 2024 Zarządzeniem Starosty Krośnieńskiego została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

oraz ustalony został regulamin działania. W trakcie inaugurującego posiedzenia wręczone zostały akty 

powołania dla członków komisji. 

W trakcie prac komisji w 2024 roku zaprezentowano i przedyskutowano różne aspekty dotyczące 

bezpieczeństwa na terenie Powiatu Krośnieńskiego. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim przedstawił informację o realizacji zadania 

pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa na sieci dróg powiatowych Polski Ład”. Najważniejsze przedsięwzięcia 

to montaż wyświetlaczy prędkości – w sumie 7 szt. na różnych drogach powiatowych, montaż lamp 

doświetlających przejścia dla pieszych – 6 lokalizacji oraz budowa chodników wzdłuż dróg powiatowych  

w 3 miejscowościach. Zrealizowane zadania w znacznym stopniu wpłynęły na poprawę poziomu 

bezpieczeństwa naszych mieszkańców. Łączny nakład środków finansowych wyniósł 2.050.000,00 zł. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim utrzymuje sieć dróg o łącznej długości 436,8 km. 

W okresie zimowym obowiązują 4 standardy ich utrzymania, tj. standard II o długości 65,2 km, standard III 

– 264,8 km, standard IV – 17,9 km i standard VI – 88,9 km. Zarządca powiatowych dróg jest odpowiednio 

przygotowany do utrzymywania dróg w obowiązującym standardzie, korzystając z własnych zasobów oraz 

zlecając część zadań innym podmiotom. 

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich przedstawił informacje o akcji 

przeciwpowodziowej w Powiecie Krośnieńskim we wrześniu i październiku 2024 roku. Powódź spowodowała 

ogromne straty, szczególnie w 3 miejscowościach Gminy Krosno Odrzańskie. Szacunkowa wartość strat 

opiewała na kwotę 36.000.000,00 zł. W przedstawionej informacji wielokrotnie została podkreślona wzorowa 

współpraca z  Wojskiem Polskim (WOT oraz jednostki Wojsk Operacyjnych), strażą pożarną, zarówno 

państwową, jak też ochotniczą oraz Policją i służbami Wojewody Lubuskiego. Kierownik referatu oraz 

uczestnicy prac komisji podkreślili olbrzymie zaangażowanie mieszkańców w zabezpieczanie wałów 

przeciwpowodziowych, obiektów infrastruktury krytycznej oraz w pomoc sąsiadom. 

Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego przedstawił wnioski, jakie zgłosili uczestnicy działań 

przeciwpowodziowych po zakończeniu powodzi. Do głównych należy zaliczyć: 

- precyzyjne zidentyfikowanie miejsc w terenie zurbanizowanym, w których dochodzi do podsiąków; 
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- sporządzenie szerokiej analizy zasobów ludzkich, które mogą w przyszłości być racjonalnie wykorzystane 

podczas działań przeciwpowodziowych oraz lepszą koordynację ich pracy; 

- przygotowanie miejsc, w których bezproblemowo będzie można wodować sprzęt pływający; 

- szkolenia dotyczące prawidłowego układania worków z piaskiem tworzących podwyższenie wału lub 

samodzielny wał przeciwpowodziowy; 

- regularne sprawdzanie stanu technicznego wałów przeciwpowodziowych; 

- systematyczne uzupełnianie sprzętu wykorzystywanego podczas akcji przeciwpowodziowych; 

- wznowienie działań mających doprowadzić do usytuowania na Odrze w Krośnie Odrzańskim posterunku 

wodowskazowego, który będzie elementem osłony hydrologicznej kraju. 

Kolejnym poruszanym zagadnieniem było bezpieczeństwo osób bezdomnych w Powiecie Krośnieńskim. 

Informację na ten temat przedstawił Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich we 

współpracy z Komendantami Straży Miejskiej w Gubinie i w Krośnie Odrzańskim. Funkcjonująca w powiecie 

noclegownia w Gubinie w pełni zabezpiecza potrzeby osób bezdomnych, oferując im noclegi, wyżywienie oraz 

bezpieczeństwo sanitarno-higieniczne. Noclegownia w okresie zimowym jest monitorowana przez Referat 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim. Z jej usług 

korzysta średnio 10 – 14 osób na dobę, zarówno mężczyzn, jak też kobiet. 

Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim przedstawili część Krajowej Mapy 

Zagrożeń Bezpieczeństwa, która obejmuje Powiat Krośnieński. Na mapie zostało wskazanych 18 miejsc, 

w których dochodzi do łamania obowiązujących przepisów. Najwięcej zgłoszeń dotyczyło przekraczania 

dozwolonej prędkości (w Gubinie i Krośnie Odrzańskim oraz na drodze krajowej nr 32 i 29), spożywania 

alkoholu w miejscach niedozwolonych (Gubin i Krosno Odrzańskie) oraz nieprawidłowego parkowania (Gubin 

i Krosno Odrzańskie). Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa jest narzędziem bardzo pomocnym 

w działaniach służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, które dodatkowo aktywizuje mieszkańców do 

angażowania się w poprawę warunków otoczenia, w którym funkcjonują. 

Komisja zapoznała się z przygotowaniem służb i instytucji do sezonu zimowego. W opinii przedstawicieli 

tych podmiotów były one w sposób odpowiedni przygotowane do swoich standardowych działań. Komisja 

przyjęła również plan działania na 2025 rok. 

Materiały z prac komisji są dostępne w Biurze Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Krośnie Odrzańskim. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, jako organ doradczo-opiniodawczy starosty będzie współpracowała 

z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz samorządami gminnymi w taki sposób, aby poziom 

bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Krośnieńskiego był jak najwyższy. 

   
Starosta 

Anna Januszkiewicz 
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